Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1~ Shpenzimet e shirytézimit 6 klasifikuara Sipas nalyrés

Nr Pershkriml | Elementeve 2017 2016
P |T& ardhura nga aktiviteti | shfryl&zimit 86,282 466 119,560,303
| [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces . (1,085,364)
P [Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |T& ardhura té tjera t& shirytézimit 1,114 875
[ Ttotali 87,357,341 118,474,839
P |Lénda e pard dhe materiale t& konsumueshme (67,132,346) (54,236,208)
1|Lénda e paré dhe malenale 18 konsumueshme 150,594 834) (54,236, 208)
2| Té lera shpenzime (16,537,512)
Shpenzime t& personelit (9,675,720) (12,232,158)
1 1Paga dhe shpérblime (8,243,925) (10,420,503)
2| Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndelsore {paragitur vagmas (1.431,795) (1,811,655)
nga shpenzimel pér pensionst)
| B |vlera embetur i akliveve afatgjata materiale te shitura {287,430) [35,724,572)
» |Shpenzime konsumi dhe amortiziml (3,333,210 {7,804,559)
B |Shpenzime 1€ tiera shirytézimi {2,573,286) (4,944 039)
| [Tolaii (83,001,992) (114,841,876)
P |T& ardhura té tjera 22,650 777,621
i Té ardhura nga ryésité ekonomike ku ka inleresa piesémarntas (paracitur 0 E:
vegmas 18 ardhural _nga njgsitd ekonomike brenda grupif)
o |7¢ ardhura nga inveslime! dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgala 0 4
[paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 interesa 18 ark@tueshém dhe 16 ardhura 18 liara 18 ngfashme {paragifur 22 650 777 621
vagas 18 ardhural nga njdsitd ekonomike brenda grupit) ! 3
p |Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si o z
aktive afatshkurira
P |Shpenzime financiare {1,278,653) {1,558,405)
Shpenzime inleresi dhe shpenzime 18 nglashme (paragitur vegmas
) shpenzimel pér 'y paguar tek njésitd ekonomike brenda grupit) {761,599 Lpere 58]
2 | Shpanzime 16 tiera financiare (587 ,115) {214,846)
| 4 P]aisa ? fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 -
P |FitimifHumbja para tatimit 3,139,345 2,752,179
B |Shpanzimi i tatimit mbi fitimin -
1 | Shpanzimi aktual § talimit mbi fitimin
2 | Shpenzimi § batim fitimit 18 shiyra 1] -
3 |Fjesa o lalim filimit 1§ _Blesémarjeve [1] -
P |Fitiml/Humbja e vitit Tae 3,130,345 2, 752179
b5 B
» |FitimiHumbja pir: 3,139,345 2,752,174 |
FPronarét & njgsisé ekonomike mémé 3,139,345 2,752,179
Infaresal jo-kontrofluese 0 -
Fasg;ra e 18 Ardhurave G!Ithﬁeﬁﬂshirﬁsa
Nr m e 2017 2016
P |FitimiHumbja e vitit 3,139,345 2752179
Té& ardhura 18 ljera gjithépérshirése pér vitin: 2k 0 1]
Diferencal {+/-) nga pérklhimi i monedh&s né veprimtari t8 huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjala materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivel inanciare 1& mbajlura pér shitje ED 0 0
Fliesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarel Ui o 2 i
> [Totali irté ardhurave té ljera gjith&p&rshirése pér vitin 0 1]
[ Tnlfli ilte ardhurave gjithépérfshirése pér vilin 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithéparfshirgse per 0 ]
Pronarél e njdsiss ekonomike memé Ve
Inleresat jo-kontroluese
25 OR_ N S
itimifHumbja para tatimit 3,139,345 2,?52:1?5
a Shpenzime ta pa njohura per efekt fiskal 74,054 254,008
Amartizimi tej normave fiskale [1] -
shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar A -
Gjoba penalitete demshperblime 1,474,054 254,008
Frovizione e shpenzime te tjcra te pa njohura F e = -
vlera e mbelur e aktiveve te qend kur eshte me madhe-se i ardhural -
Te tjera{inleresa bankare mbi 1:4) o oL ) T __H 53, “
g ¥ ek B a i Y -
> |Pjese nga Humbja e mbartur [ 7 ) | Y N\ 1Y 0 A
| - FitimifHumbja para llogariljes tatimit Lice 1l NENTE 4,613,359 3,006,187
1 | Shpenzin aktual i tatinit mbi Glimin AW 7 S ive R 692,010 450,528
2 | Shpenzimi i tatim Rlimil 18 shiyeé NDRT; I RV = 1] -
» [FitimifHumbia e vitit = A 2,447,335 2,301




